
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes til orientering en opgørelse over antallet af arbejdsudlejede personer om-

fattet af bruttoskatteordningen i 2014, samt størrelsen af skattebetalingen for denne per-

sonkreds. Der er tale op et opfølgende svar på spørgsmål nr. 676 af 30. juni 2014 (alm. 

del).  

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Søren Schou 
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Orientering som opfølgning på SAU alm. del spørgsmål 676 (2013-14) om 

arbejdsudleje 

I SAU alm. del spørgsmål 676 (2013-14) blev der spurgt til antallet af arbejdsudlejede 

personer omfattet af bruttoskatteordningen i 2014, samt størrelsen af skattebetalingen for 

denne personkreds. Tallene forelå ikke på daværende tidspunkt. 

 

Personer, der er omfattet af reglerne om arbejdsudleje, kan enten vælge at blive beskattet 

efter de almindelige danske skatteregler eller at betale arbejdsmarkedsbidrag på 8 pct.1 

og bruttoskat på 30 pct., der samlet set svarer til en gennemsnitsskat på 35,6 pct. 

 

Det er ikke muligt at udskille de arbejdsudlejede personer, der beskattes efter de alminde-

lige danske skatteregler. 

 

Arbejdsudlejede personer, der er omfattet af bruttoskatteordningen, behandles separat, 

hvorved udviklingen i antallet og skattebetalingen kan opgøres for denne personkreds. 

 

SKAT har oplyst, at 4.133 arbejdsudlejede personer var omfattet af bruttoskatteordnin-

gen i 2014 og betalte ca. 141 mio. kr. i bruttoskat og arbejdsmarkedsbidrag, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Antal og skattebetaling for arbejdsudlejede personer omfattet af bruttoskatteordningen 
 

 
   2013 2014 

Antal personer 3.413 4.133 

Bruttoskat og AM-bidrag, mio. kr. (årets niveau) 126 141 
 

 

 
 
Anm.: Tallene er foreløbige. Der kan stadig ske reguleringer som følge af nye angivelser. 

Kilde: SKAT. 

 

 

 

                                                      
1 Siden indkomståret 2011 har alle arbejdsudlejede personer været AM-bidragspligtige. Tidligere var personer, der var 

socialt sikret i hjemlandet, fritaget for AM-bidragspligt. 
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